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I. Сведения о деятельности муниципального учреиедения

1.1. Цели деятельности муниципального учреждения:

Основной целью деятельности ТМОЛ является образовательная деятельность по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования.

1.2. Виды деятельности муниципального учреждения:

1.2.1. Основные виды деятельности.

ТМОЛ осуществляет в установленном законодательством Российской Федерации порядке 
следующие основные виды деятельности:
образовательная деятельность по реализации основных общеобразовательных 
программ начального общего образования;
образовательная деятельность по реализации основных общеобразовательных 
программ основного общего образования;
образовательная деятельность по реализации основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования.

1.2.2. Иные виды деятельности.
ТМОЛ имеет право осуществлять следующие иные виды деятельности: 
образовательную деятельность по образовательным программам 
дошкольного образования;
образовательную деятельность по дополнительным
общеобразовательным программам; 
присмотр и уход в группах продленного дня.
1.2.3. Приносящая доход деятельность.

ТМОЛ вправе осуществлять следующую приносящую доход деятельность: 
образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования; 
образовательную деятельность по дополнительным общеобразовательным программам; 
присмотр и уход в группах продленного дня; 
сдача имущества ТМОЛ в аренду.



1.3. Перечень услуг (работ),относящихся в соответствии с уставом к 
основным видам деятельности учреждения, предоставление которых 
осуществляется, в том числе за плату: 
нет



II. Показатели финансового состояния учреждения 
на 01.01.2018г.

(последнюю отчетную дату)

Таблица 1

№ п/п Наименование показателя Сумма, тыс.руб.
1 2 3

1. Нефинансовые активы, всего: 39 939,75
из них:
недвижимое имущество, всего: 11 424,47

в том числе: 
остаточная стоимость

526,37

особо ценное движимое имущество, всего 1 951,15
в том числе: 
остаточная стоимость

389,43

II. Финансовые активы, всего: -39 434,76
из них:
денежные средства учреждения, всего 5,68
в том числе:
денежные средства учреждения на счетах 5,68

денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в кредитной 
организации 0,00
иные финансовые инструменты -34 451,62
дебиторская задолженость по доходам 11,19
дебиторская задолженость по расходам 0,00

III. Обязательства, всего: 375,43
из них:
долговые обязательства 0,00
кредиторская задолженность: 311,16
в том числе:
просроченая кредиторская задолженость: 0,00



III. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения
на 12 июля 2018 г.

Таблица

Наименование показателя Код
строки

Код по 
бюджетной 

классификац
ИИ

Российской
Федерации

Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

Всего в том числе

субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения 

государственного 
(муниципального) 

задания из федерального 
бюджета, бюджета 

субъекта Российской 
Федерации (местного 

бюджета)

субсидии на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

государственное 
о задания из 

бюджета 
Федерального 

фонда
обязательного
медицинского
страхования

субсидии, 
предоставляемые 
в соответствии с 
абзацем вторым 
пункта 1 статьи 

78.1 Бюджетного 
кодекса 

Российской 
Федерации

субсидии на 
осуществление 
капитальных 

вложений

средства
обязательного
медицинского
страхования

поступления от оказания услуг 
(выполнения работ) на платной 

основе и от иной приносящей доход 
деятельности

всего из них гранты

1 2 3 4 5 5.1 6 7 8 9 10
Поступления от доходов, всего: 100 X 32 965 116,23 29 585 931,00 884 485,23 2 494 700,00

в том числе:

доходы от собственности ПО X X X X X

доходы от оказания услуг, работ 120 130 32 080 631,00 29 585 931,00 X X 2 494 700,00

доходы от штрафов, пеней, иных сумм 
принудительного изъятия

130 X X X X X

безвозмездные поступления от 
наднациональных организаций, 
правительств иностранных государств, 
международных финансовых организаций

140 X X X X X

иные субсидии, предоставленные из 
бюджета

150 180 884 485,23 X 884 485,23 X X X

прочие доходы 160 X X X X

доходы от операций с активами 180 X X X X X X

Выплаты по расходам, всего: 200 X 32 965 116,23 29 585 931,00 884 485,23 2 494 700,00

в том числе на :

выплаты персоналу всего: 210 100 28 399 700,00 26 618 500,00 1 781 200,00

из них:
оплата труда и начисления на выплаты по 
оплате труда 211 111

21 821 900,00 20 453 900,00 1 368 000,00

иные выплаты персоналу учреждений за 
исключением фонда оплаты труда 212 112

1 200,00 1 200,00

начисления на выплаты по оплате труда 213 119 6 576 600,00 6 163 400,00 413 200,00

всего 220
из них:
д плату налогов, сборов и иных платежей, 
всего 230 800

604 847,83 591 800,00 1 047,83 12 000,00

из них:
уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 231 851

591 800,00 591 800,00

уплата прочих налогов и сборов 232 852

уплата иных платежей 233 853 13 047,83 1 047,83 12 000,00
Безвозмездные перечисления 
организациям 240

прочие расходы (кроме расходов на 
закупку товаров, работ, услуг) 250
расходы на закупку товаров, работ, услуг, 
всего 260 X

3 960 568,40 2 375 631,00 883 437,40 701 500,00

прочие закупки товаров, работ, услуг 261 244 3 960 568,40 2 375 631,00 883 437,40 701 500,00

Поступление финансовых активов, всего: 300 X
из них:

увеличения остатков средств 310

прочие поступления 320

Выбытие финансовых активов, всего 400
-

из них:

уменьшение остатков средств 410

прочие выбытия 420

Остаток средств на начало года 500 X 5 675,00 5 675,00

Остаток средств на конец года 600 X



III. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения
на 01 января 2019 г.

Таблица

Наименование показателя Код
строки

Код по 
бюджетной 

классификац
ИИ

Российской
Федерации

Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

Всего в том числе

субсидии на финансовое 
обеспечение 
выполнения 

государственного 
(муниципального) 

задания из
федерального бюджета, 

бюджета субъекта 
Российской Федерации 

(местного бюджета)

субсидии на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

государственног 
о задания из 

бюджета 
Федерального 

фонда
обязательного
медицинского
страхования

субсидии, 
предоставляемые 
в соответствии с 
абзацем вторым 
пункта 1 статьи 

78.1 Бюджетного 
кодекса 

Российской 
Федерации

субсидии на 
осуществление 
капитальных 

вложений

средства
обязательного
медицинского
страхования

поступления от оказания услуг 
(выполнения работ) на платной 

основе и от иной приносящей доход 
деятельности

всего из них гранты

1 2 3 4 5 5.1 6 7 8 9 10
Поступления от доходов, всего: 100 X 31 667 600,00 29 172 900,00 2 494 700,00
в том числе:

доходы от собственности 110 X X X X X

доходы от оказания услуг, работ 120 130 31 667 600,00 29 172 900,00 X X 2 494 700,00

доходы от штрафов, пеней, иных сумм 
принудительного изъятия

130 X X X X X

безвозмездные поступления от 
наднациональных организаций, 
правительств иностранных государств, 
международных финансовых организаций

140 X X X X X

иные субсидии, предоставленные из 
бюджета

150 X X X X

прочие доходы 160 X X X X

доходы от операций с активами 180 X X X X X X

Выплаты по расходам, всего: 200 X 31 667 600,00 29 172 900,00 2 494 700,00

в том числе на :

выплаты персоналу всего: 210 100 28 140 500,00 26 359 300,00 1 781 200,00 -

из них:
оплата труда и начисления на выплаты по 
оплате труда 211 111

21 623 200,00 20 255 200,00 1 368 000,00

иные выплаты персоналу учреждений за 
исключением фонда оплаты труда 212 112

600,00 600,00

начисления на выплаты по оплате труда 213 119
6 516 700,00 6 103 500,00 413 200,00

социальные и иные выплаты населению, 
всего 220

кз них:
уплату налогов, сборов и иных платежей, 
всего 230

603 800,00 591 800,00 12 000,00

из них:
уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 231 851

591 800,00 591 800,00

уплата прочих налогов и сборов 232 852 -

уплата иных платежей 233 853 12 000,00 12 000,00
Безвозмездные перечисления 
организациям 240

прочие расходы (кроме расходов на 
закупку товаров, работ, услуг) 250
расходы на закупку товаров, работ, услуг, 
всего 260 X

2 923 300,00 2 221 800,00 701 500,00

прочие закупки товаров, работ, услуг 261 244 2 923 300,00 2 221 800,00 701 500,00

Поступление финансовых активов, всего: 300 X
кз них:

увеличения остатков средств 310

прочие поступления 320

Выбытие финансовых активов, всего 400
- - - - ■ ’ •

из них:

уменьшение остатков средств 410

прочие выбытия 420

Остаток средств на начало года 500 X

Остаток средств на конец года 600 X



III. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения
на 01 января 2020 г.

Таблица 2

Наименование показателя Код
строки

Код по 
бюджетной 

классификац
ИИ

Российской
Федерации

Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

Всего в том числе

субсидии на финансовое 
обеспечение 
выполнения 

государственного 
(муниципального) 

задания из
федерального бюджета, 

бюджета субъекта 
Российской Федерации 

(местного бюджета)

субсидии на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

государственно 
го задания из 

бюджета 
Федеральн ого 

фонда
обязательного
медицинского
страхования

субсидии, 
предоставляемые 
в соответствии с 
абзацем вторым 
пункта 1 статьи 

78.1 Бюджетного 
кодекса 

Российской 
Федерации

субсидии на 
осуществление 

капитальных 
вложений

средства
обязательного
медицинского
страхования

поступления от оказания услуг 
(выполнения работ) на платной 

основе и от иной приносящей доход 
деятельности

всего из них гранты

1 2 3 4 5 5.1 6 7 8 9 10

Поступления от доходов, всего: 100 X 32 768 300,00 30 228 600,00 2 539 700,00

в том числе:

доходы от собственности 110 X X X X X

доходы от оказания услуг, работ 120 130 32 768 300,00 30 228 600,00 X X 2 539 700,00

доходы от штрафов, пеней, иных сумм 
принудительного изъятия

130 X X X X X

безвозмездные поступления от 
наднациональных организаций, 
правительств иностранных государств, 
международных финансовых организаций

140 X X X X X

иные субсидии, предоставленные из 
бюджета

150 X X X X

прочие доходы 160 X X X X

доходы от операций с активами 180 X X X X X X

Выплаты по расходам, всего: 200 X 32 768 300,00 30 228 600,00 2 539 700,00

в том числе на :

выплаты персоналу всего: 210 28 906 900,00 27 125 700,00 1 781 200,00 -

из них:
оплата труда и начисления на выплаты по 
оплате труда 211 111

22 211 900,00 20 843 900,00 1 368 000,00

иные выплаты персоналу учреждений за 
исключением фонда оплаты труда 212 112

600,00 600,00

начисления на выплаты по оплате труда 213 119
6 694 400,00 6 281 200,00 413 200,00

социальные и иные выплаты населению, 
всего 220

из них:
уплату налогов, сборов и иных платежей, 
всего 230

603 800,00 591 800,00 12 000,00

из них:
уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 231 851

591 800,00 591 800,00

уплата прочих налогов и сборов 232 852 -

уплата иных платежей 233 853 12 000,00 12 000,00

Безвозмездные перечисления 
организациям 240

прочие расходы (кроме расходов на 
закупку товаров, работ, услуг) • -250
расходы на закупку товаров, работ, 
услуг, всего 260 X

3 257 600,00 2 511 100,00 746 500,00

прочие закупки товаров, работ, услуг 261 244 3 257 600,00 2 511 100,00 746 500,00

Поступление финансовых активов, всего: 300 X

из них:

увеличения остатков средств 310

прочие поступления 320

Выбытие финансовых активов, всего 400
- - - • - • ■

из них:

уменьшение остатков средств 410

прочие выбытия 420

Остаток средств на начало года 500 X

Остаток средств на конец года 600 X



Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учрювдения
на 01 января 2018 г.

Таблица 2.1

Наименование показателя Код
строки

Г од начала 
закупки

Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

Всего назукупки в том числе:

в соответствии с Федеральным законом от 5 
апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе 

в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 

муниципальных нужд"

в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 
2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг 

отдельными видами юридических лиц"

на 2018 г. 
очередной 
финансовый год

на 2019 г. 1-ый 
год планового 
периода

на 2020 г. 2-ой 
год планового 
периода

на 2018 г. 
очередной 
финансовый 
год

на 2019 г. 1-ый 
год планового 
периода

на 2020 г. 2- 
ой год 
планового 
периода

на 2018 г. 
очередной 
финансовый год

на 2019 г. 1-ый 
год планового 
периода

на 2020 г. 1-ый 
год планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Выплаты по расходам на закупку товаров, 
работ, услуг всего:

0001 X
2 923 300,00 2 923 300,00 3 212 600,00 2 923 300,00 2 923 300,00 3 212 600,00

в том числе:

на оплату контрактов заключенных до 
начала очередного финансового года:

1001 X
1 142 600,00 1 142 600,00 1 142 600,00 1 142 600,00 1 142 600,00 1 142 600,00

на закупку товаров, работ, услуг по году 
начала закупки:

2001
1 780 700,00 1 780 700,00 2 070 000,00 1 780 700,00 1 780 700,00 2 070 000,00



Таблица 3
Сведения о средствах, поступающих во временное распоряжение

учреждения 
на 01 января 2018г.

(очередной финансовый год)

Наименование показателя код
строки

Сумма, руб.
(с точностью до двух 

знаков после запятой - 0,00)

1 2 3
Остаток средств на начало года 010
Остаток средств на конец года 020
Поступление 030

Выбытие 040



Таблица 4

Справочная информация

Наименование показателя код
строки

Сумма (тыс. руб.)

1 2 3
Объем публичных обязательств, всего: 010

Объем бюджетных инвестиций (в части 
переданных полномочий 
государственного (муниципального) 
заказчика в соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской Федерации), всего: 020
Объем средств, поступивших во 
временное распоряжение, всего: 030

Исполнитель

п< ГС1

Борисова Ю.В. 

(расшифровка подписи)



'асшифровка к разделу III Показатели по поступлениям и выплатам муниципального учреждения

наименование поступления:
КБК:
источник финаснирования:

Финансовое обеспечение муниципального задании 
907 0702 0210002520 621 
местный бюджет

Наименование показателя КОСГУ Всего на 
очередной 

финансовый 
2018 год

в том числе Всего первый 
год планового 
периода 2019 

года

в том числе Всего второй год 
планового 

периода 2020 года

в том числе

операции по 
лицевым 
счетам, 

открытым в 
органах 

Федерального 
казначейства

операции по 
счетам, 

открытым в 
кредитных 

организация 
X

операции по 
лицевым счетам, 

открытым в 
органах 

Федерального 
казначейства

операции по 
счетам, 
открытым в 
кредитных 
организациях

операции по 
лицевым счетам, 

открытым в 
органах 

Федерального 
казначейства

операции по 
счетам, 

открытым в 
кредитных 

организациях

Поступление X 2 852 731,00 2 852 731,00 2 698 300,00 2 698 300,00 2 698 300,00 2 698 300,00
Выплаты, всего: 900 2 852 731,00 2 852 731,00 - 2 698 300,00 2 698 300,00 - 2 698 300,00 2 698 300,00 -
в том числе:

Оплата труда и начисления на выплаты 
по оплате труда 210

684 700,00 684 700,00 - 684 700,00 684 700,00 * 684 700,00 684 700,00 -

Заработная плата 211 535 800,00 535 800,00 535 800,00 535 800,00 535 800,00 535 800,00

Прочие выплаты 212 600,00 600,00 - 600,00 600,00 600,00 600,00 -

суточные при служебных командировках 212.11

компенсация до 3-х лет и др. 212.13 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

компесация на книгоиздательскую на 
продукцию 212.14

Начисления на выплаты по оплате труда 213
148 300,00 148 300,00 148 300,00 148 300,00 148 300,00 148 300,00

Оплата работ, услуг 220 1 559 831,00 1559 831,00 - 1 421 800,00 1 421 800,00 - 1 421 800,00 1 421 800,00 -

Услуги связи 221

Транспортные услуги 222

Коммунальные услуги 223 1 100 340,00 1 100 340,00 • 1 142 600,00 1 142 600,00 - 1 142 600,00 1 142 600,00 -

Оплата услуг отопления, горячего и 
холодного водоснабжения, предоставления 
газа и электроэнергии 223.1

1 100 340,00 1 100 340,00 1 142 600,00 1 142 600,00 1 142 600,00 1 142 600,00

Оплата услуг отопления, ГВС 223.11 629 914,96 629 914,96 609 300,00 609 300,00 609 300,00 609 300,00

Оплата услуг газоснабжения 223.12

Оплата потребления электрической энергии 223.13
389 540,00 389 540,00 431 800,00 431 800,00 431 800,00 431 800,00

Оплата холодного водоснабжения, 
водоотведения 223.14

80 885,04 80 885,04 101 500,00 101 500,00 101 500,00 101 500,00

Другие расходы по оплате 
коммунальных услуг 223.2

- - ■ - * * * - -

Оплата услуг транспортировки тепла 223.21

Оплата услуг транспортировки газа 223.22
Арендная плата за пользование 
имуществом 224
Работы и услуги по содержанию 

имущества 225
390 091,00 390 091,00 * 194 600,00 194 600,00 * 194 600,00 194 600,00 -

Содержание в чистоте помещений, зданий, 
дворов, иного имущества 225.1

46 200,00 46 200,00 - 46 200,00 46 200,00 46 200,00 46 200,00

в том числе:

вывоз мусора 225.1м 29 200,00 29 200,00 29 200,00 29 200,00 29 200,00 29 200,00

дератизация, дезенсекция 225.1д 17000,00 17000,00 17000,00 17 000,00 17000,00 17000,00

обрезка, валка деревьев 225.1о

Текущий ремонт 225.2 105 560,00 105 560,00 - 63 300,00 63 300,00 - 63 300,00 63 300,00 -

Ремонт пожарной сигнализации 225.21

Ремонт коммунальных сетей 225.23

Текущий ремонт зданий и сооружений 225.24

Ремонтные работы по подготовке к зиме 225.25
105 560,00 105 560,00 63 300,00 63 300,00 63 300,00 63 300,00

Противопожарные мероприятия, связанные 
с содержанием имущества 225.3

106 731,00 106 731,00

Пусконаладочные работы 225.4
Другие расходы по содержанию 
1шущества 225.5

131 600,00 131 600,00 - 85 100,00 85 100,00 * 85 100,00 85 100,00 -

Расходы на техническое обслуживание 
пожарной сигнализации 225.51

71 900,00 71 900,00 71 900,00 71 900,00 71 900,00 71 900,00

Расходы на техническое обслуживание 
тревожной сигнализации 225.52

Прочие расходы по содержанию имущества 225.53
Ремонт и техническое обслуживание 
оборудования и техники 225.54

59 700,00 59 700,00 13 200,00 13 200,00 13 200,00 13 200,00

Капитальный ремонт и реставрация 
нефинансовых активов 225.7

Капитальный ремонт прочих объектов 225.9
Диагностика и ремонт автомобильной 
техники 225.10

Прочие работы, услуги 226 69 400,00 69 400,00 - 84 600,00 84 600,00 - 84 600,00 84 600,00 -



Научно - исследовательские, опытно - 
конструкторские, опытно- 
тех налоги чес кие, геолого-разведочн ые 
работы, услуги по типоваму 
проектированию, проектные и 
изыскательские работы 226. 1
Проектно-сметная докумен т ация на 

капитальный ремонт 226.11
Проектно-сметная документация на 
строительство 226.12

Монтажные работы 226.2

Услуги по страхованию 226.3
Услуги в области информационных 
технологий 226.4

Типографские работы, услуги 226.5

Медицинские услуги и санитарно- 
эпидемиологические работы и услуги (не 
связанные с содержанием имущества) 226.6 19 850,00 19 850,00 29 600,00 29 600,00 29 600,00 29 600,00
Иные работы и услуги 226.7 49 550,00 49 550,00 - 55 000,00 55 000,00 55 000,00 55 000,00 .

Экспертиза, авторский надзор Ш.12

Мероприятия по распоряжению имуществом 226.73 49 550,00 49 550,00 55 000,00 55 000,00 55 000,00 55 000,00

охранные услуги 226.73т 6 100.00 6 100.00 6100.00 6 100,00 6 100,00 6 100,00
питание 226.7Зп
прочие мероприятия по распоряжению 
имуществом 226.73d 43 450.00 43 450,00 48 900,00 48 900,00 48 900,00 48 900,00
Услуги банка по перечислению льгот и 
компенсаций 226.9

"Социальное обеспечение" 260 - - - . - - - - -
Пособия по социальной помощи 

населения 262 . . . . . . . . .

Обеспечение жильем молодых семей 262.1

Другие выплаты по социальной помощи 262.2

Прочие расходы 290 591 800,00 591 800,00 - 591 800,00 591 800,00 - 591 800,00 591 800,00 -
Уплата налогов (включаемых в состав 

расходов), государственных пошлин и 
сборов, разного рода платежей в бюджеты 
всех уровней 290.1 591 800,00 591 800,00 591 800,00 591 800,00 591 800,00 591 800,00

Возмещение убытков и вреда 290.4

Приобретение (изготовление) подарочной и 
сувенирной продукции, нс предназначенной 
для дальнейшей перепродажи 290.5

Представительские расходы, прием и 
обслуживание делегаций 290.6

Иные расходы 290.7

Поступление нефинансовых активов 300 16 400,00 16 400,00 - - - - - - -

Увеличение стоимости основных средств 310 . . . . _ . . .

Приобретение (изготовление) основных 
средств 310.1
Увеличение стоимости материальных 

запасов 340 16 400,00 16 400,00 . . . . .

Приобретение (изготовление) 
материальных запасов 340.10 16 400,00 16 400,00 . . . _ .

Медикаменты и перевязочные средства 340.11

Продукты питания 340.12

Горюче-смазочные материалы 340.13

Строительные материалы 340.14

Мягкий инвентарь 340.15

Прочие материальные запасы 340.16 16 400,00 16 400,00 - - - - - -

Материальные запасы 340.16 п 16 400,00 16 400,00

Бутиллировайная вода 340.16 6
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I дешифровка к разделу III Показатели по поступлениям и выплатам муниципального учреждения

наименование поступления: Финансовое обеспечение муниципального задании
КБК: 907 0702 0210027000 621
источник финаснирования: местный бюджет

Наименование показателя КОСГУ Всего на 
очередной 

финансовый 
2018 год

в том числе Всего первый 
год планового 
периода 2019 

года

в том числе Всего второй год 
планового 

периода 2020 года

в том числе

операции по 
лицевым 
счетам, 

открытым в 
органах 

Федерального 
казначейства

операции по 
счетам, 

открытым в 
кредитных 

организация
X

операции по 
лицевым счетам, 

открытым в 
органах 

Федерального 
казначейства

операции по 
счетам, 
открытым в 
кредитных 
организациях

операции по 
лицевым счетам, 

открытым в 
органах 

Федерального 
казначейства

операции по 
счетам, 

открытым в 
кредитных 

организациях

Поступление •X 144 900,00 144 900,00

Выплаты, всего: 900 144 900,00 144 900,00

в том числе:

Оплата труда и начисления на выплаты 
по оплате труда 210

144 900,00 144 900,00

Заработная плата 211 111 300,00 111 300,00

Прочие выплаты 212 - -

суточные при служебных командировках 212.11

компенсация до 3-х лет и др. 212.13 -

компесация на книгоиздательскую на 
продукцию 212.14

Начисления на выплаты по оплате труда 213
33 600,00 33 600,00



Расшифровка к разделу III Показатели по поступлениям и выплатам муниципального учреждения

наименование поступления:
КБК:
источник финаснирования:

Финансовое обеспечение муниципального задания 
907 0702 0210072030 621 
областной бюджет

Наименование показателя КОС ГУ Всего на 
очередной 

финансовый 2018 
год

в том числе Всего первый год 
планового периода

в том числе Всего второй год 
планового 

периода 2020 
года

в том числе

операции по 
лицевым счетам, 

открытым в 
органах 

Федерального 
казначейства

операции по 
счетам, 

открытым в 
кредитных 

организация
X

2019 года операции по 
лицевым счетам, 

открытым в 
органах 

Федерального 
казначейства

операции по 
счетам, 
открытым в 
кредитных 
организациях

операции по 
лицевым счетам, 

открытым в 
органах 

Федерального 
казначейства

операции по 
счетам, 

открытым в 
кредитных 

организациях

Поступление X 26 588 300,00 26 588 300,00 26 474 600,00 26 474 600,00 27 530 300,00 27 530 300,00
Выплаты, всего: 900 26 588 300,00 26 588 300,00 - 26 474 600,00 26 474 600,00 - 27 530 300,00 27 530 300,00 ■
в том числе:

Оплата труда и начисления на выплаты 
по оплате труда 210

25 788 900,00 25 788 900,00 - 25 674 600,00 25 674 600,00 26 441 000,00 26 441 000,00 -

Заработная плата 211 19 806 800,00 19 806 800,00 19 719 400,00 19 719 400,00 20 308 100,00 20 308 100,00

Прочие выплаты 212 600,00 600,00 - - - - - -

суточные при служебных командировках 212.11

компенсация до 3-х лет и др. 212.13 600,00 600,00

компесация на книгоиздательскую на 
продукцию 212.14

Начисления на выплаты по оплате труда 213
5 981 500,00 5 981 500,00 5 955 200,00 5 955 200,00 6 132 900,00 6 132 900,00

Оплата работ, услуг 220 349 400,00 349 400,00 - 350 000,00 350 000,00 - 490 000,00 490 000,00 -

Услуги связи 221 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00

Прочие работы, услуги 226 289 400,00 289 400,00 . 290 000,00 290 000,00 - 430 000,00 430 000,00 -

Научно - исследовательские, опытно - 
конструкторские, опытно- 
техналоги ческие, геолого-разведочные 
работы, услуги по типовачу 
проектированию, проектные и 
изыскательские работы 226.1
Проектно-сметная документация на 
капитальный ремонт 226.11
Проектно-сметная документация на 
строительство 226.12

Монтажные работы 226.2

Услуги по страхованию 226.3
Услуги в области информационных 
технологий 226.4 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 300 000,00 300 000,00

Типографские работы, услуги 226.5 29 400,00 29 400,00 30 000,00 30 000,00 50 000,00 50 000,00

Медицинские услуги и санитарно- 
эпидемиологические работы и услуги (не 
связанные с содержанием имущества) 226.6 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 80 000,00 80 000,00

Поступление нефинансовых активов 300 450 000,00 450 000,00 . 450 000,00 450 000,00 - 599 300,00 599 300,00 -
Увеличение стоимости основных 

средств 310 450 000,00 450 000,00 . 450 000,00 450 000,00 . 599 300,00 599 300,00
Приобретение (изготовление) основных 
средств 310.1 450 000,00 450 000,00 450 000,00 450 000,00 599 300,00 599 300,00
Увеличение стоимости материальных 

запасов 340 . _ _ . . . .
Приобретение (изготовление) 
материальных запасов 340.10 . . . . . . . . _

Медикаменты и перевязочные средства 340.11

Продукты питания 340.12

Горюче-смазочные материалы 340.13

Строительные материалы 340.14

Мягкий инвентарь 340.15

Прочие^териальные запасы 340.16 . . . - - - - -

М э^иальны е .запасы 340.16 п

Вузя^иров^н^я'вйда " . 340.16 6
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Расшифровка к разделу III Показатели по поступлениям и выплатам муниципального учреждения

наименование поступления: 
КБК:
источник финаснирования:

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на организацию отдыха и оздоровления детей в 
лагерях на базе муниципальных образовательных учреждений 
907 0707 0430021230 622 
местный бюджет

Наименование показателя КОСГУ Всего на 
очередной 

финансовый 
2018 год

в том числе Всего первый 
год планового 
периода 2019 

года

в том числе Всего второй год 
планового 

периода 2020 года

в том числе

операции по 
лицевым 
счетам, 

открытым в 
органах 

Федерального 
казначейства

операции по 
счетам, 

открытым в 
кредитных 

организация
X

операции по 
лицевым счетам, 

открытым в 
органах 

Федерального 
казначейства

операции по 
счетам, 
открытым в 
кредитных 
организациях

операции по 
лицевым счетам, 

открытым в 
органах 

Федерального 
казначейства

операции по 
счетам, 

открытым в 
кредитных 

организациях

Поступление X 31 525,00 31 525,00 - - - -
Выплаты, всего: 900 31 525,00 31 525,00 - • - ■ - - -
в том числе:

Оплата работ, услуг 220 30 675,00 30 675,00 • - - - - - -

Прочие работы, услуги 226 30 675,00 30 675,00 . - - - - - .

Иные работы и услуги 226.7 30 675,00 30 675,00 - - . - . .

Экспертиза, авторский надзор 226.72

Мероприятия по распоряжению имуществом 226.73 30 675,00 30 675,00

охранные услуги 226.73т

питание 226.7Зп 30 675.00 30 675.00 - .
прочие мероприятия по распоряжению 
имуществом 226.73d

Поступление нефинансовых активов 300 850,00 850,00 - - - - - - -

Увеличение стоимости основных средств 310 _ 1 . . _ . .

Приобретение (изготовление) основных 
средств 310.1
Увеличение стоимости материальных 
запасов 340 850,00 850,00 . . _ . _ .
Приобретение (изготовление) 
материальных запасов 340.10 850,00 850,00 . . . . _ . .

Медикаменты и перевязо .«ые средства 340.11

Продукты питания 340.12

Горюче-смазочные материалы 340.13

Строительные материалы 340.14

Мягкий инвентарь 340.15

Прочие материальные запасы 340.16 850,00 850,00 . - - -

Материальные-ззпады»* 340.16 п 450,00 450,00 - -

БутцЛяированная вода 340.16 6 400,00 400,00
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Расшифровка к разделу III Показатели по поступлениям и выплатам муниципального учреждения

наименование поступления: 
КБК:
источник финаснирования:

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на организацию  отдыха и оздоровления детей в 
лагерях на базе муниципальны х образовательных учреждений 
907 0707 04300S3130 622 
местный бюджет

Наименование показателя КОСГУ Всего на 
очередной 

финансовый 
2018 год

в том чи еле Всего первый 
год планового 
периода 2019 

года

в том числе Всего второй год 
планового 

периода 2020 
года

в том числе

операции по 
лицевым 
счетам, 

открытым в 
органах 

Федерального 
казначейства

операции по 
счетам, 

открытым в 
кредитных 

организация
X

операции по 
лицевым счетам, 

открытым в 
органах 

Федерального 
казначейства

операции по 
счетам, 
открытым в 
кредитных 
организациях

операции по 
лицевым счетам, 

открытым в 
органах 

Федерального 
казначейства

операции по 
счетам, 

открытым в 
кредитных 

организациях

Поступление X 31 654,66 31 654,66 - - - -
Выплаты, всего: 900 31 654,66 31 654,66 - - - - - - -
в том числе:

Оплата работ, услуг 220 31 654,66 31 654,66 - - - - - - -

Прочие работы, услуги 226 31 654,66 31 654,66 - - - - - - .

Иные работы и услуги 226.7 31 654,66 31 654,66 - - . -  : - - .

Экспертиза, авторский надзор 226.72
Мероприятия по распоряжению 
имуществом 226.73 31 654,66 31 654,66 . .

охранные услуги 226.73т

питание 226.7Зп 31 654,66 31 654,66 - -
прочие мероприятия по распоряжению 
имуществом 226.736

Поступление нефинансовых активов 300 . . - - - - - - -

Увеличение стоимости основных средств 310 . . . . . _ . .  -

Приобретение (изготовление) основных 
средств 310.1
Увеличение стоимости материальных 

запасов 340 . . . . . _ . „ .

Приобретение (изготовление) 
материальных запасов 340.10 . . . . . _ . . .

Медикаменты и перевязочные средства 340.11

Продукты питания 340.12

Горюче-смазочные материалы 340.13

Строительные материалы 340.14

Мягкий инвентарь 340.15

Прочие материальные запасы 340.16 . . . - . - -

Материальные запасы 340.16 п . - -

Бутилл и ров^щшя- вода 340.16 6 -
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Расшифровка к разделу III Показатели по поступлениям и выплатам муниципального учреждения

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на организацию  отдыха и оздоровления детей в 
наименование поступления: лагерях на базе муниципальны х образовательных учреждений
КБК: 907 0707 04300S3I30 622
источник финаснирования: областной бюджет

Наименование показателя КОСГУ Всего на 
очередной 

финансовый 
2018 год

в том чи еле Всего первый 
год планового 
периода 2019 

года

в том числе Всего второй год 
планового 

периода 2020 
года

в том числе

операции по 
лицевым 
счетам, 

открытым в 
органах 

Федерального 
казначейства

операции по 
счетам, 

открытым в 
кредитных 

организация
X

операции по 
лицевым счетам, 

открытым в 
органах 

Федерального 
казначейства

операции по 
счетам, 
открытым в 
кредитных 
организациях

операции по 
лицевым счетам, 

открытым в 
органах 

Федерального 
казначейства

операции по 
счетам, 

открытым в 
кредитных 

организациях

Поступление X 91 037,84 91 037,84 - - - -
Выплаты, всего: 900 91 037,84 91 037,84 - - - - - - -
в том числе:

Оплата работ, услуг 220 91 037,84 91 037,84 - - - - - - -

Прочие работы, услуги 226 91 037,84 91 037,84 - - - - - . .

Иные работы и услуги 226.7 91 037,84 91 037,84 - _ . . . -

Экспертиза, авторский надзор 226.72
Мероприятия по распоряжению 
имуществом 226.73 91 037,84 91 037,84 . . . .

охранные услуги 226.73т

питание 226.7Зп 91 037,84 91 037,84 . -
прочие мероприятия по распоряжению 
имуществом 226.73d

Поступление нефинансовых активов 300 . . - - - - - - -

Увеличение стоимости основных средств 310 . . . . . . . . .

Приобретение (изготовление) основных 
средств 310.1
Увеличение стоимости материальных 

запасов 340 . . . . . _ . . .

Приобретение (изготовление) 
материальных запасов 340.10 . . ■ _ . _ . _ . . .

Медикаменты и перевязочные средства 340.11

Продукты питания 340.12

Горюче-смазочные материалы 340.13

Строительные материалы 340.14

Мягкий инвентарь 340.15

Прочие материальные запасы 340.16 . . . . - - - - -

Материальные запасы 340.16 п . . -

Бутиллированная вода 340.16 6 -
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Расшифровка к разделу III Показатели по поступлениям и выплатам муниципального учреждения

наименование поступления: 
КБК:
источник финаснирования:

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на организацию  бесплатного питания отдельных 
категорий учащ ихся 
907 10 03 043 00 21220 622 
местный бюджет

Наименование показателя КОСГУ Всего на 
очередной 

финансовый 
2018 год

в том числе Всего первый 
год планового 
периода 2019 

года

в том числе Всего второй год 
планового 

периода 2020 
года

в том числе

операции по 
лицевым 
счетам, 

открытым в 
органах 

Федерального 
казначейства

операции по 
счетам, 

открытым в 
кредитных 

организация
X

операции по 
лицевым счетам, 

открытым в 
органах 

Федерального 
казначейства

операции по 
счетам, 
открытым в 
кредитных 
организациях

операции по 
лицевым счетам, 

открытым в 
органах 

Федерального 
казначейства

операции по 
счетам, 

открытым в 
кредитных 

организациях

Поступление X 585 732,00 585 732,00 - - - -
Выплаты, всего: 900 585 732,00 585 732,00 ■ - - - - - -
в том числе:

Оплата работ, услуг 220 585 732,00 585 732,00 - - - - - - -

Прочие работы, услуги 226 585 732,00 585 732,00 . - - - - - -

Иные работы и услуги 226.7 585 732,00 585 732,00 - . - . .  • . .

Экспертиза, авторский надзор 226.72
Мероприятия по распоряжению 
имуществом 226.73 585 732,00 585 732,00

охранные услуги 226.73т

питание 226.7Зп 585 732,00 585 732,00 - -
прочие мероприятия по распоряжению 
имуществом 226.7Зд

Поступление нефинансовых активов 300 . - - . - . - - ■ -

Увеличение стоимости основных средств 310 .  . . . _ _ _ . _ .

Приобретение (изготовление) основных 
средств 310.1
Увеличение стоимости материальных 

запасов 340 . . . . . . _ _ .

Приобретение (изготовление4- '  
материальных запасов 340.10 . . . . . . . . .

Медикаменты и перевязочные средства 340.11

Продукты питания 340.12

Горюче-смазочные материалы 340.13

Строительные материалы 340.14

Мягкий инвентарь 340.15

Прочие материальные запасы 340.16 . . . - - - -

Материальные запасы 340.16 п . - -

Бутиллиррваннаи вода .. 340.16 6 -
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Расшифровка к разделу III Показатели по поступлениям и выплатам муниципального учреждения

наименование поступления:
КБК:
источник финаснирования:

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на погашение кредиторской задолженности 
907 10 03 043 00 21220 622 
местный бюджет

Наименование показателя КОСГУ Всего на 
очередной 

финансовый 
2018 год

в том числе Всего первый 
год планового 
периода 2019 

года

в том числе Всего второй год 
планового 

периода 2020 
года

в том числе

операции по 
лицевым 
счетам, 

открытым в 
органах 

Федерального 
казначейства

операции по 
счетам, 

открытым в 
кредитных 

организация 
X

операции по 
лицевым счетам, 

открытым в 
органах 

Федерального 
казначейства

операции по 
счетам, 
открытым в 
кредитных 
организациях

операции по 
лицевым счетам, 

открытым в 
органах 

Федерального 
казначейства

операции по 
счетам, 

открытым в 
кредитных 

организациях

Поступление X 84 084,00 84 084,00 - - - -
Выплаты, всего: 900 84 084,00 84 084,00 - - - - - - -
в том числе:

Оплата работ, услуг 220 84 084,00 84 084,00 - - - - - - -

Прочие работы, услуги 226 84 084,00 84 084,00 - - - - - - -

Иные работы и услуги 226.7 84 084,00 84 084,00 - - . - - - I: - -

Экспертиза, авторский надзор 226.72
Мероприятия по распоряжению 
имуществом 226.73 84 084,00 84 084,00

охранные услуги 226.73т

питание 226.7Зп 84 084,00 84 084,00 - .
прочие мероприятия по распоряжению 
имуществом 226.7Зд

Поступление нефинансовых активов 300 - . . - - - . - -

Увеличение стоимости основных средств 310 . . . . . . . . „

Приобретение (изготовление) основных 
средств 310.1
Увеличение стоимости материальных 
запасов 340 . . . . _ . . . .

Приобретение (изготовление) 
материальных запасов 340.10 . . . _ . _

Медикаменты и перевязочные средства 340.11

Продукты питания 340.12

Горюче-смазочные материалы 340.13

Строительные материалы 340.14

Мягкий инвентарь 340.15

Прочие материальные запасы 340.16 . . . - . -

Материальные запасы 340.16 п . . -

Бутудлнрованнаавода 340.16 6 •
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Расшифровка к разделу III Показатели по поступлениям и выплатам муниципального учреждения

наименование поступления: 
КБК:
источник финаснирования:

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных общеобразовательных учреждений 
907 0702 0210002520 622 
местный бюджет

Наименование показателя КОСГУ Всего на 
очередной 

финансовый 
2018 год

в том чи еле Всего первый 
год планового 
периода 2019 

года

в том числе Всего второй год 
планового 

периода 2020 
года

в том числе

операции по 
лицевым 
счетам, 

открытым в 
органах 

Федерального 
казначейства

операции по 
счетам, 

открытым в 
кредитных 

организация
X

операции по 
лицевым счетам, 

открытым в 
органах 

Федерального 
казначейства

операции по 
счетам, 
открытым в 
кредитных 
организациях

операции по 
лицевым счетам, 

открытым в 
органах 

Федерального 
казначейства

операции по 
счетам, 

открытым в 
кредитных 

организациях

Поступление X 752,48 752,48 - - - -
Выплаты, всего: 900 752,48 752,48 - - - - - - -
в том числе:

Оплата труда и начисления на выплаты 
по оплате труда 210

- - - - * - - -

Заработная плата 211

Прочие выплаты 212 - - - - • - • -

суточные при служебных командировках 212.11

компенсация до 3-х лет и др. 212.13
компесация на книгоиздательскую на 
продукцию 212.14

Начисления на выплаты по оплате труда 213

Оплата работ, услуг 220 - - - - - - - - -

Прочие расходы 290 752,48 752,48 - - - - - - -

Уплата налогов (включаемых в состав 
расходов), государственных пошлин и 
сборов, разного рода платежей в бюджеты 
всех уровней 290.1 752,48 752,48

Возмещение убытков и вреда 290.4

Приобретение (изготовление) подарочной и 
сувенирной продукции, не предназначенной 
для дальнейшей перепродажи 290.5

Представительские расходы, прием и 
обслуживание делегаций 290.6

Иные расходы 290.7

Поступление нефинансовых активов 300 . - - - . - - - -

Увеличение стоимости основных средств 310 . . . . _ . . . .

Приобретение (изготовление) основных 
средств 310.1
Увеличение стоимости материальных 

запасов 340 . . . . . . . .

Приобретение (изготовление) 
материальных запасов 340.10 . . _ _ _ .

Медикаменты и перевязочные средства 340.11

Продукты питания 340.12

Г орюче-смазочные материалы 340.13

Строительные материалы 340.14

Мягкий инвентарь 340.15

Прочие материальные запасы 340.16 . . -

Материальное запасы 340.16 п .

Бутиллированная вода 340.16 6
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Расшифровка к разделу III Показатели по поступлениям и выплатам муниципального учреждения

наименование поступления: Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на погаш ение кредиторской задолженности
КБК: 907 0702 0210002520 622
источник финаснирования: местный бюджет

Наименование показателя КОСГУ Всего на 
очередной 

финансовый 
2018 год

в том числе Всего первый 
год планового 
периода 2019 

года

в том числе Всего второй год 
планового 

периода 2020 
года

в том числе

операции по 
лицевым 
счетам, 

открытым в 
органах 

Федерального 
казначейства

операции по 
счетам, 

открытым в 
кредитных 

организация
X

операции по 
лицевым счетам, 

открытым в 
органах 

Федерального 
казначейства

операции по 
счетам, 
открытым в 
кредитных 
организациях

операции по 
лицевым счетам, 

открытым в 
органах 

Федерального 
казначейства

операции по 
счетам, 

открытым в 
кредитных 

организациях

Поступление X 59 403,90 59 403,90 - - - -
Выплаты, всего: 900 59 403,90 59 403,90 - - - - - - -
в том числе:

Оплата труда и начисления на выплаты 
по оплате труда 210

- - - - - - - -

Заработная плата 211

Прочие выплаты 212 - - - - - - - - -

суточные при служебных командировках 212.11

компенсация до 3-х лет и др. 212.13
компесация на книгоиздательскую на 
продукцию 212.14

Начисления на выплаты по оплате труда 213

Оплата работ, услуг 220 59 403,90 59 403,90 - - - - - - -

Услуги связи 221

Транспортные услуги 222

Коммунальные услуги 223 • - - - - - - - -

Оплата услуг отопления, горячего и 
холодного водоснабжения, предоставления 
газа и электроэнергии 223.1

Оплата услуг отопления, ГВС 223.11

Оплата услуг газоснабжения 223.12

Оплата потребления электрической энергии 223.13
Оплата холодного водоснабжения, 
водоотведения 223.14
Другие расходы по оплате 
коммунальных услуг 223.2

- • - - - - * * -

Оплата услуг транспортировки тепла 223.21

Оплата услуг транспортировки газа 223.22
Арендная плата за пользование 
имуществом 224
Работы н услуги по содержанию 

имущества 225
58 895,90 58 895,90 * - - - - ■

Содержание в чистоте помещений, зданий, 
дворов, иного имущества 225.1

3 445,90 3 445,90 * - * •

в том числе:

вывоз мусора 225.1м 2 435,00 2 435,00

дератизация, дезенеекция 225.1д 1 010,90 1 010,90

обрезка, валка деревьев 225.1о

Текущий ремонт 225.2 - - • - - - * -

Ремонт пожарной сигнализации 225.21

Ремонт коммунальных сетей 225.23

Текущий ремонт зданий и сооружений 225.24

Ремонтные работы по под готе.Лее к зиме 225.25
Противопожарные мероприятия, связанные 
с. содержанием имущества 225.3

20 000,00 20 000,00

Пусконаладочные работы 225.4
Другие расходы по содержанию 
имущества 225.5

35 450,00 35 450,00 - - * ' * "

Расходы на техническое обслуживание 
пожарной сигнализации 225.51

29 950,00 29 950,00

Расходы на техническое обслуживание 
тревожной сигнализации 225.52

Прочие расходы по содержанию имущества 225.53
Ремонт и техническое обслуживание 
оборудования и техники 225.54

5 500,00 5 500,00

Капитальный ремонт и реставрация 
нефинансовых активов 225.7

Капитальный ремонт прочих объектов 225.9
Диагностика и ремонт автомобильной 
техники 225.10

Прочие работы, услуги 226 508,00 508,00 - - - - - - -



Научно - исследовательские, опытно - 
конструкторские, опытно­
технологические, геолого-разведочные 
работы, услуги по типовому ... 
проектированию, проектные и 
изыскательские работы
Проектно-сметная документация на 

капитальный ремонт 

Проектно-сметная документация на 
строительство

Монтажные работы

Услуги по страхованию
Услуги в области информационных
технологий

Типографские работы, услуги

226.1

226.11

226.12

226.2

226.3

226.4

226.5

Медицинские услуги и санитарно- 
эпидемиологические работы и услуги (не 
связанные с содержанием имущества) 

Иные работы и услуги 

Экспертиза, авторский надзор 

Мероприятия по распоряжению 
имуществом

Охранные услуги 

питание
прочие мероприятия по распоряжению 
имуществом
Услуги банка по перечислению льгот и 
компенсаций

"Социальное обеспечение"
Пособия по социальной помощи 
населения

Обеспечение жильем молодых семей

Другие выплаты по социальной помощи 

Прочие расходы

226.6

226.7

226.72

226.73 

226.73т 

226.7Зп

226.7Зд

226.9

260

262

262.1

262.2

290

508,00

508.00

508.00

508,00

508.00

508.00

Уплата налогов (включаемых в состав
расходов), государственных пошлин и
сборов, разного рода платежей в бюджеты
всех уровней 290.1

Возмещение убытков и вреда 290.4

Приобретение (изготовление) подарочной и 
сувенирной продукции, не предназначенной 
для дальнейшей перепродажи 

Представительские расходы, прием и 
обслуживание делегаций

Иные расходы

Поступление нефинансовых активов

Увеличение стоимости основных средств
Приобретение (изготовление) основных 
средств
Увеличение стоимости материальных 
запасов
Приобретение (изготовление) 
материальных запасов

290.5

290.6

290.7 

300

310

310.1

340

340.10

Медикаменты и перевязочные средства

Продукты питания

Горюче-смазочные материалы

Строительные материалы

Мягкий инвентарь

Прочие материальные запасы

Материалыщ<уипасы

Бутиллированная вода 340.16 6



Расшифровка к разделу III Показатели по поступлениям и выплатам муниципального учреждения

наименование поступления: 
КБК:
источник финаснировання:

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на реализацию направления расходов в рамках 
непрограммных расходов 
907 0702 9990099990 622 
местный бюджет

Наименование показателя КОСГУ Всего на 
очередной 

финансовый 
2018 год

в том числе Всего первый 
год планового 
периода 2019 

года

в том числе Всего второй год 
планового 

периода 2020 
года

в том числе

операции по 
лицевым 
счетам, 

открытым в 
органах 

Федерального 
казначейства

операции по 
счетам, 

открытым в 
кредитных 

организация
X

операции по 
лицевым счетам, 

открытым в 
органах 

Федерального 
казначейства

операции по 
счетам, 
открытым в 
кредитных 
организациях

операции по 
лицевым счетам, 

открытым в 
органах 

Федерального 
казначейства

операции по 
счетам, 

открытым в 
кредитных 

организациях

Поступление X 295,35 29535 - - - -
Выплаты, всего: 900 295,35 29535 - - - - - - -
в том числе:

Оплата труда н начисления на выплаты 
по оплате труда 210

- * - - - - - - •

Заработная плата 211

Прочие выплаты 212 • - - - - - - - -

суточные при служебных командировках 212.11

компенсация до 3-х лет и др. 212.13
компесация на книгоиздательскую на 
продукцию 212.14

Начисления на выплаты по оплате труда 213

Оплата работ, услуг 220 - - - - - - - - -

Прочие расходы 290 295,35 29535 . . - - . . .

Уплата налогов (включаемых в состав 
расходов), государственных пошлин и 
сборов, разного рода платежей в бюджеты 
всех уровней 290.1 295,35 295,35

Возмещение убытков и вреда 290.4

Приобретение (изготовление) подарочной и 
сувенирной продукции, не предназначенной 
для дальнейшей перепродажи 290.5

Представительские расходы, прием и 
обслуживание делегаций 290.6

Иные расходы 290.7

Поступление нефинансовых активов 300 - - - - - - - - -

Увеличение стоимости основных средств 310 . . . _ „ . . . .

Приобретение (изготовление) основных 
средств 310.1
Увеличение стоимости материальных 

запасов 340 . . . . _ . . . .

Приобретение (изготовление) 
материальных запасов 340.10 . . . . . _ . . _

Медикаменты и перевязочные средства 340.11

Продукты питания 340.12

Горюче-смазочные материалы 340.13

Строительные материалы 340.14

Мягкий инвентарь 340.15

Прочие материальные запасы 340.16 . . . - - -

Материальные запасы 340.16 п .

Бутилдированная вода 340.16 6

Главный бухгалтер

\  муниципального учреждения

*
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Расшифровка к разделу III Показатели по поступлениям и выплатам муниципального учреждения

наименование поступления:
КБК:
источник финаснирования:

П оступления от иной приносящ ей доход деятельности 
907 0702 0000000000 130 
платные образовательные услуги

Наименование показателя КОСГУ Всего на 
очередной 

финансовый 
2018 год

в том числе Всего первый 
год планового 
периода 2019 

года

в том числе Всего второй год 
планового 

периода 2020 
года

в том числе

операции по 
лицевым 
счетам, 

открытым в 
органах 

Федерального 
казначейства

операции по 
счетам, 

открытым в 
кредитных 

организация
X

операции по 
лицевым счетам, 

открытым в 
органах 

Федерального 
казначейства

операции по 
счетам, 
открытым в 
кредитных 
организациях

операции по 
лицевым счетам, 

открытым в 
органах 

Федерального 
казначейства

операции по 
счетам, 

открытым в 
кредитных 

организациях

Поступление X 2  4 0 0  2 0 0 ,0 0 2 4 0 0  2 0 0 ,0 0 2  4 0 0  2 0 0 ,0 0 2 4 0 0  2 0 0 ,0 0 2  4 4 5  2 0 0 ,0 0 2  4 4 5  2 0 0 ,0 0

Выплаты, всего: 9 0 0 2  4 0 0  2 0 0 ,0 0 2 4 0 0  2 0 0 ,0 0 - 2  4 0 0  2 0 0 ,0 0 2 4 0 0  2 0 0 ,0 0 - 2 4 4 5  2 0 0 ,0 0 2 4 4 5  2 0 0 ,0 0 -
в том числе:

Оплата труда и начисления на выплаты 
но оплате труда 2 1 0

1 781 200,00 1 781 200,00 - 1 781 200,00 1 781 200,00 - 1 781 200,00 1 781 200,00 -

Заработная плата 211 1 368 000,00 1 368 000,00 1 368 000,00 1 368 000,00 1 368 000,00 1 368 000,00

Прочие выплаты 2 1 2 - - - - - - -

суточные при служебных командировках 212.11

компенсация до 3-х лет и др. 212.13 • - -
компесация на книгоиздательскую на 
продукцию 212.14

Начисления на выплаты по оплате труда 2 1 3
4 1 3  2 0 0 ,0 0 4 1 3  2 0 0 ,0 0 4 1 3  2 0 0 ,0 0 4 1 3  2 0 0 ,0 0 4 1 3  2 0 0 ,0 0 4 1 3  2 0 0 ,0 0

Оплата работ, услуг 2 2 0 221  7 0 0 ,0 0 221  7 0 0 ,0 0 - 191 7 0 0 ,0 0 191 7 0 0 ,0 0 - 2 3 6  7 0 0 ,0 0 2 3 6  7 0 0 ,0 0 -

Услуги связи 221 •

Транспортные услуги 222

Коммунальные услуги 2 2 3 - • • - - - - - -

Оплата услуг отопления, горячего и 
холодного водоснабжения, предоставления 
газа и электроэнергии 22 3 .1

Оплата услуг отопления, ГВС 223.11 • - -

Оплата услуг газоснабжения 223.12

Оплата потребления электрической энергии 223.13
- *

Оплата холодного водоснабжения, 
водоотведения 223.14

* • -

Другие расходы по оплате 
коммунальных услуг 2 2 3 .2

- - - * * - - -

Оплата услуг транспортировки тепла 223.21

Оплата услуг транспортировки газа 223.22
Арендная плата за пользование 
имуществом 2 2 4

* - 45 000,00 45 000,00

Работы и услуги по содержанию 
имущества 2 2 5

78 000,00 78 000,00 - 48 000,00 48 000,00 * 48 000,00 48 000,00 *

Содержание в чистоте помещений, зданий, 
дворов, иного имущества 225.1

- • * * * • • '

в том числе:

вывоз мусора 225.1м - - -

дератизация, дезенсекция 225.1д • - - -

обрезка, валка деревьев 225.1о

Текущий ремонт 225.2 - - - - ■ - - - -

Ремонт пожарной сигнализации 225.21

Ремонт коммунальных сетей 225.23 • - - -

Текущий ремонт зданий и сооружений 225.24

Ремонтные работы по подготовке к зиме 225.25
* '

Противопожарные мероприятия, связанные 
с содержанием имущества 225.3

- * - '

Пусконаладочные работы 225.4
Другие расходы по содержанию 
имущества 225.5

78 000,00 78 000,00 * 48 000,00 48 000,00 • 48 000,00 48 000,00 ■

Расходы на техническое обслуживание 
пожарной сигнализации 225.51

Расходы на техническое обслуживание 
тревожной сигнализации 225.52

Прочие расходы по содержанию имущества 225.53
Ремонт и техническое обслуживание 
оборудования и техники 225.54

78 000,00 78 000,00 48 000,00 48 000,00 48 000,00 48 000,00

Капитальный ремонт и реставрация 
нефинансовых активов 225.7

Капитальный ремонт прочих объектов 225.9
Диагностика и ремонт автомобильной 
техники 225.10

Прочие работы, услуги 2 2 6 143  7 0 0 ,0 0 143  7 0 0 ,0 0 - 143  7 0 0 ,0 0 143  7 0 0 ,0 0 - 143  7 0 0 ,0 0 143  70 0 ,0 0 -



Научно - исследовательские, опытно - 
конструкторские, опытно­
технологические, геолого-разведочные 
работы, услуги по типовому 
проектированию, проектные и 
изыскательские работы 226.1
Проектно-сметная документация на 

капитальный ремонт 226.11
Проектно-сметная документация на 
строительство 226.12

Монтажные работы 226.2 .

Услуги по страхованию 226.3
Услуги в области информационных 
технологий 226.4

Типографские работы, услуги 226.5 - .

Медицинские услуги и санитарно- 
эпидемиологические работы и услуги (не 
связанные с содержанием имущества) 226.6

Иные работы и услуги 226.7 143 700,00 143 700,00 . 143 700,00 143 700,00 . 143 700,00 143 700,00 .

Экспертиза, авторский надзор 226.72
Мероприятия по распоряжению 
имуществом 226.73 143 700,00 143 700,00 143 700,00 143 700,00 143 700,00 143 700,00

охранные услуги 226.73т . . .

питание 226.7Зп - . -
прочие мероприятия по распоряжению 
имуществом 226.73d 143 700,00 143 700,00 143 700,00 143 700,00 143 700,00 143 700,00
Услуги банка по перечислению льгот и 
компенсаций 226.9

"Социальное обеспечение" 260 - - - - - - - - .
Пособия по социальной помощи 
населения 262 . . . . _ - _ . _

Обеспечение жильем молодых семей 262.1

Другие выплаты по социальной помощи 262.2

Прочие расходы 290 78 000,00 78 000,00 - 12 000,00 12 000,00 - 12 000,00 12 000,00 -

Налоги, пошлины и сборы 291 2 000,00 2 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00

Штрафы за нарушение законодательства о 
налогах и сборах, законодательства о 
страховых взносах 292 9 000,00 9 000,00

Штрафы за нарушение законодательства о 
закупках и нарушение условий контрактов 
(договоров) 293 1 000,00 1 000,00

Другие экономические санкции 295

Иные расходы 296 66 000,00 66 000,00

Поступление нефинансовых активов 300 319 300,00 319 300,00 - 415 300,00 415 300,00 - 415 300,00 415 300,00 -

Увеличение стоимости основных средств 310 159 500,00 159 500,00 . 309 500,00 309 500,00 . 309 500,00 309 500,00 .

Приобретение (изготовление) основных 
средств 310.1 159 500,00 159 500,00 309 500,00 309 500,00 309 500,00 309 500,00
Увеличение стоимости материальных 

запасов 340 159 800,00 159 800,00 105 800,00 105 800,00 . 105 800,00 105 800,00 .

Приобретение (изготовление) 
материальных запасов 340.10 159 800,00 159 800,00 105 800,00 105 800,00 _ 105 800,00 105 800,00 .

Медикаменты и перевязочные средства 340.11

Продукты питания 340.12

Горюче-смазочные материалы 340.13

Строительные материалы 340.14 73 200,00 73 200,00 73 200,00 73 200,00 73 200,00 73 200,00

Мягкий ине£Няарь<- ,:. 340.15

Прение материальные запасы 340.16 86 600,00 86 600,00 32 600,00 32 600,00 - 32 600,00 32 600,00 -

Материальные запасы 340.16 п 68 600,00 68 600,00 32 600,00 32 600,00 32 600,00 32 600,00

Бутил^ир’ованна* вода ^ 340.16 6 18 000,00 18 000,00

е е £! ц- ^  . ,,
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ЛИЛ)) J4

t,<-’ -ч ;ф «>. •.
\лГ* Г^л^вны^ 6yxr£frTe£^! ^Ч >

\ Ч  *  *  6  L 7  £  0  м  '^Ч 'Ъ ' ■' iЧ^уНИЦИП^НОГОу^рЙ^ДЙНИЯ \>у‘У

€• J  (пЬдАиСь!
■5̂

Киселева И. А.

(длись) (расшифровка подписи)

Борисова Ю.В. 

ифровка подписи)

Исполнитель

(Г П

/\ (Г J /  Борисова Ю.В.

(пощ ^ьШ расш иф ровка подписи)



И
 LI

Расшифровка к разделу III Показатели по поступлениям и выплатам муниципального учреждения

наименование поступления:
КБК:
источник финаснирования:

Возмещение коммунальны х услуг 
907 0702 0000000000 130 
платные образовательные услуги

Наименование показателя КОСГУ Всего на 
очередной 

финансовый 
2018 год

в том числе Всего первый 
год планового 
периода 2019 

года

в том числе Всего второй год 
планового 

периода 2020 
года

в том числе

операции по 
лицевым 
счетам, 

открытым в 
органах 

Федерального 
казначейства

операции по 
счетам, 

открытым в 
кредитных 

организация
X

операции по 
лицевым счетам, 

открытым в 
органах 

Федерального 
казначейства

операции по 
счетам, 
открытым в 
кредитных 
организациях

операции по 
лицевым счетам, 

открытым в 
органах 

Федерального 
казначейства

операции по 
счетам, 

открытым в 
кредитных 

организациях

Поступление X 94 500,00 94 500,00 94 500,00 94 500,00 94 500,00 94 500,00

Выплаты, всего: 900 94 500,00 94 500,00 - 94 500,00 94 500,00 - 94 500,00 94 500,00 -
в том числе:

Оплата труда и начисления на выплаты 
по оплате труда 210

- - - - - - * -

Заработная плата 211

Прочие выплаты 212 - - - - - - - - -

f

суточные при служебных командировках 212.11

компенсация до 3-х лет и др. 212.13
компесация на книгоиздательскую на 
продукцию 212.14

Начисления на выплаты по оплате труда 213

Оплата работ, услуг 220 94 500,00 94 500,00 - 94 500,00 94 500,00 - 94 500,00 94 500,00 -

Услуги связи 221

Транспортные услуги 222

Коммунальные услуги 223 94 500,00 94 500,00 - 94 500,00 94 500,00 94 500,00 94 500,00 -

Оплата услуг отопления, горячего и 
холодного водоснабжения, предоставления 
газа и электроэнергии 223.1

94 500,00 94 500,00 94 500,00 54 500,00 94 500,00 94 500,00

Оплата услуг отопления, ГВС 223.11 12 200,00 12 200,00 12 200,00 12 200,00 12 200,00 12 200,00

Оплата услуг газоснабжения 223.12 ■ - - *

Оплата потребления электрической энергии 223.13
77 000,00 77 000,00 77 000,00 77 000,00 77 000,00 77 000,00

Оплата холодного водоснабжения, 
водоотведения 223.14

5 300,00 5 300,00 5 300,00 5 300,00 5 300,00 5 300,00


